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64. rocznica powstania Wojsk Ochrony Pogranicza

16.06.2009

W czerwcu br. przypada 64. rocznica powstania Wojsk Ochrony
Pogranicza. Ziemie zachodnie, które obejmują również dzisiejszą
ziemię lubuską stanowią swojego rodzaju laboratorium poczucia
bezpieczeństwa egzystencjalnego i kulturowego w kontekście przemian
geopolitycznych jakie zaszły na tych terenach w latach powojennych.
W czerwcu br. przypada 64. rocznica powstania Wojsk Ochrony Pogranicza. Ziemie
zachodnie, które obejmują również dzisiejszą ziemię lubuską stanowią swojego rodzaju
laboratorium poczucia bezpieczeństwa egzystencjalnego i kulturowego w kontekście
przemian geopolitycznych jakie zaszły na tych terenach w latach powojennych.
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Szczególnym wymiarem tego bezpieczeństwa dla obywateli ziemi lubuskiej była służba
Wojsk Ochrony Pogranicza - dzisiejszej Straży Granicznej. Wojska Ochrony Pogranicza to
pierwsze  miejsce,  gdzie  po  II  Wojnie  Światowej  przybywający  odnajdywali  pracę  i
bezpieczeństwo  jutra.  Wiele  miast  ziemi  lubuskiej,  takich  jak  Krosno  Odrzańskie,  to
miasta nieodłącznie związane z Wojskami Ochrony Pogranicza.
Uroczystości rocznicowe 64. Rocznicy powstania WOP miały swój wymiar duchowy 14
czerwca br. W tym dniu, w kościele parafialnym pw. Św. Marcina z Tours w Krośnie
Odrzańskim sprawowana była uroczysta Msza Święta w intencji żołnierzy WOP-u i ich
rodzin.  W nabożeństwie uczestniczyli  licznie zgromadzeni  żołnierze WOP, pracownicy
cywilni  i  ich  rodziny.  W  słowie  Bożym  kapelan  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej przypomniał, że każda formacja i społeczność musi opierać się na prawdzie
głoszonej w duchu miłości. Składając życzenia żołnierzom WOP, kapelani przypomnieli o
ich służbie ojczyźnie, która domaga się pamięci potomnych. Mszę świętą sprawowali:
Proboszcz Parafii O. mjr Edward Olech i kapelan NoOSG ks. ppor. SG Jacek Dzwonek.
Należy dodać,  że społeczność emerytów Lubuskiej  Brygady WOP kultywuje pamięć o
formacji organizując spotkania i uczestnicząc w Mszach Świętych w intencji zmarłych i
poległych  pograniczników  oraz  opiekując  się  grobami  kolegów.  Na  zakończenie
uroczystości odmówiono modlitwę za tych, którzy służyli formacji oraz zmarłych z ich
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rodzin.
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